
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.03.2024 

Mitgliedsbeiträge und Teilnehmergebühren der 

DLRG Ortsgruppe Ostfildern-Denkendorf 

Stand: 13. März 2024 

 

Mitgliedsbeiträge  2024  (für ein Kalenderjahr)  

Erwachsene……………………………… 49,30 € 

Jugendliche 1) ………………………… 39,30 € 

Familien 2)……………………………….. 98,60 € 

Körperschaften………………………….. 98,60 € 

Wir erheben eine Bearbeitungsgebühr von 2,50 € wegen erhöhtem Aufwand, wenn der Mitgliedsbeitrag nicht 

per SEPA-Lastschrift (Einzugsermächtigung notwendig) eingezogen werden kann. 

1) bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 

2) mindestens 1 Erwachsener und dessen/deren 2 minderjährige Kinder oder 2 Erwachsene und mindestens 1 

minderjähriges Kind. Alle müssen in einem Haushalt zusammen leben. 

Die Mitgliedsbeiträge werden im laufenden Jahr für das Kalenderjahr erhoben. Kündigungen sind schriftlich 

oder per Mail bis zum 30.11. an die Geschäftsstelle zu senden und werden zum Ende des Kalenderjahres 

(31.12.) wirksam.  

Die Mitgliedsbeiträge sind steuerlich als Sonderausgaben absetzbar. Die DLRG ist anerkannt gemäß Abschnitt 

A der Anlage 1 zu § 48 Abs. 2 EStDV wegen Förderung der Rettung aus Lebensgefahr. Bis 100 € genügt der 

Kontoauszug bzw. Überweisungsbeleg als Nachweis beim Finanzamt. 

 

Teilnehmerbeiträge: (gültig ab 02.02.2022) 

Anfängerschwimmkurs………………... 80,00 € / je Kurs (für Mitglieder 60,00 €) 

Rettungsschwimmkurs………………… 40,00 € (für Mitglieder kostenlos) 

Erste-Hilfe-Kurs……………………….... 40,00 € (für Mitglieder kostenlos) 

Aquafitness-Kurs…….…………………. 60,00 € (für Mitglieder 30 €)  

Für Artikel, die wir von der Materialstelle beziehen, gilt die zum Verkaufszeitpunkt aktuelle Preisliste der 

DLRG-Materialstelle. Sie kann über Internet oder bei der Geschäftsstelle eingesehen werden.  
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